別 表 信用手数料

		手	数 料 種 類	手数料
	約束・為替手形用細	·代 1 =	骨 (50 枚)	3,300円
	約束・為替手形用細	代 1 村	Ż	99 円
	小切手用紙代	1 ₦	引 (50 枚)	3,300円
	マル専 口座開設手数料 手 形 手形決済手数料(用紙発行1枚)			_
				_
	証書・通帳再発行手	数料		770 円
			提携ネットの平日時間内利用料	110 円
			提携ネットの平日時間外・休日利用料	220 円
			セブン銀行提携の平日時間外・休日利用料	220 円
		支払 🗀	郵貯提携 平日時間外・休日利用料	220 円
	現金自動化機器		コンビニATM提携(イーネット・LANs)の	220 円
	利用手数料		平日時間外・休日利用料	
			セブン銀行提携の平日時間外・休日利用料	220 円
貯		亚. 7	郵貯提携 平日時間外・休日利用料	220 円
		受入	コンビニATM提携(イーネット・LANs)の	000 55
			平日時間外・休日利用料	220 円
金	注1) 平日時間内	は平日		
	注2) 信漁連ネッ	トにつ	いては利用料なしとする。	
	注3) 提携ネット	のうち	福井銀行・福邦銀行・福井信用金庫・敦賀信用金庫	
	小浜信用金	庫・越	前信用金庫については利用料なしとする。	
関	注4) 提携ネット	のうち.	三菱東京UFJ銀行については、平日時間内利用料な	とし、平日時
	間外・休日	利用料	は110 円とする。	
	注5) セブン銀行提携の利用料は、当組合顧客がセブン銀行の現金自動化機器を利用し			けん かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かん
係	場合の利用料とする。 注6) コンビニATM提携(イーネット・LANs)の利用料は、当組合顧客がコ		アがコンビー	
	任も) コンヒーATM旋携(イーネット・LANs)の利用料は、ヨ組合顧各がコンじ ATM(イーネット・LANs)の現金自動化機器を利用した場合の利用料とす			
			は、当組合顧客がゆうちょ銀行の現金自動化機器を利	
	の利用料と			*/ I* - · - · · · · · · · · · ·
	注8) 自店、県内ネット、全国ネットの受入及び支払、並びにキャッシングについては利用料なしとする。		こついては利	
	保証小切手発行手数	(料(当農	協の都合によるものは除く)	550 円
	給与振込(県内外系	〔統〕		110 円
	給与振込(他金融機	と関)		330 円
	給与振込(他金融機	選 法	人 IB)	110 円
	フラートベンセンカ	・二米小小	照会月額手数料	1,100円
	ファームバンキンク	一一数科 	資金移動月額手数料	無料
	法人ネットバンク月	額手数	\$P\$ (基本料)	1,100円
	法人ネットバンク月	額手数	4 (基本料+データ伝送サービス)	2,200円

成年後見支援貯金口座開設手数料		11,000円
未利用口座管理手数料	(年間) ※別紙詳細通知有り	1,320円
媒体持込手数料	(振込1ファイル) ※別紙詳細通知有り	3,300円
個人番号付番手数料		1,650円

		住宅関連資金 (ネットバンク利用は無料) *留保金余剰分の一部繰上返済手数料は不要	5, 500 円
	一部繰上返済手数料	生活関連資金 (ネットバンク利用は無料) *留保金余剰分の一部繰上返済手数料は不要	5, 500 円
		上記以外の資金(共済担保・貯金担保資金を除く) *留保金余剰分の一部繰上返済手数料は不要	5, 500 円
貸		住宅関連資金・事業性資金	33,000 円
	全額繰上返済手数料	生活関連資金	5, 500 円
出		上記以外の資金(共済担保・貯金担保資金を除く)	5,500円
関		貸出利率・返済方法・返済期間の変更	5, 500 円
FG.	条件変更手数料	上記以外の変更(共済担保・貯金担保資金を除く)	5,500円
係	不動産担保取扱	消費性資金	5,500円
	事務手数料	事業性資金	11,000円
	特約期間設定手数料		5,500円
	住宅資金年末残高証明書手数料(2021年7月31日以前のご融資)		330 円
融資予定証明書発行手数料		<u> </u>	11,000円
	確定日付手数料 電子契約手数料(住宅ローン) 電子契約手数料(その他)		1,100円
			22,000 円
			1,100円

			年間基本料
国債窓口販売業務口座管理関係	口座の設定(保護預り口座、振替決済口座)に伴う手数料は、口座の設定1件毎に、下記の方法により徴収する。 (1)契約期間は、毎年4月1日から翌年3月末日までを1年間として、年度		
投資信託	手 数 七口座管理手数料	料 種 類	手数料 無料
	各種証明書発行手数料	単発(顧客の用意する書式を含む) 継続(自動発行を含む)	550 円
	┃ ┃ Cキャッシュカード発行手数		無料
そ	一体型カード発行手数料		無料
の	各種カード再発行手数料(暗証	番号変更届による発行も含む)	1,100円
他	キャッシュカード暗証番号照会	:手数料	無料
	確定日付徴求のための手数料		1,100円
	税金・公共料金取次手数料。但し、当組合本支店が取次金融機関として指定		
	されていない税金等の収納に限	₹ る 。	数料に統合
	コメント手数料 1件につ)き	55 円
金香	1 枚~100 枚	・両替枚数は、「ご持参枚数合計」「お持ち帰り枚数合計」	無料
金種指定払出手数料の替・大量硬貨入金・	101 枚~1,000 枚	いずれか多い方とする。 ・「新券」「汚損硬貨・紙幣」「記念硬貨・紙幣」も含む。	660 円
大量硬貨入	1,001 枚~1,500 枚	・硬貨算定後の手続取りやめや金額変更の場合も料金を いただきます。また、店舗繁忙状況等により大量の硬	1,320円
数 金 ·	以降 500 枚ごと加算	貨のお持ち込みをお断りする場合があります。	330 円

- ・内国為替取引規則にもとづく為替手数料については別の定めによる。
- ・口座振替手数料の徴収については個別稟議とする。
- ・当組合の組合員が、個々の事情等により当組合本支店が取扱金融機関として指定されていない税金等を納付する場合は、収納手数料を減免する。

【実施日】 2025年4月1日実施

【実施日】 2025年5月1日実施

貯金口座への個人番号(マイナンバー)登録業務の全業務開始および手数料について (令和7年5月以降に預貯金口座にマイナンバーを付番されるお客さま)

令和7年4月1日より金融機関におけるマイナンバー登録業務の全業務が開始となり、口座管理法に基づき当組合窓口で、他行口座を含めた預貯金口座へのマイナンバー付番が可能となります (※)。

同取引にかかる手数料「個人番号付番手数料(以下、本手数料)」は以下のとおりとなりますのでご案内いたします。

今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

(※) お客様のご意思に基づき、金融機関の預貯金口座に個人番号をお届けいただくことができる制度になります(一度に複数の金融機関に個人番号をお届けいただけます)。相続のお手続きの際に、お届けいただいた個人番号を利用して、他の金融機関にお持ちの預貯金口座についての一括照会等が可能となります。

記

適用対象	令和7年5月1日以降に当組合を通じて預貯金口座(他行口座を含む)に対する		
	個人番号(マイナンバー)付番(番号再発行に伴う再登録含む)のお申し出をいただ		
	いたお客様。		
	ただし、法令により当組合への個人番号の提出が義務づけられている場合を除きます。		
留意事項	(1) 既に当組合の貯金口座に個人番号を付番いただいている方についても、新たに		
	他行の預貯金口座に対し付番を希望される場合、本手数料の対象となります。		
	(2) お申し出の際にご提出いただいた届出の記載(個人番号・その他本人特定事		
	項)に誤りがあった場合等、ご指定いただいた預貯金口座への付番が正常に行		
	えない可能性もございますが、その場合でも(当組合の過失に起因する場合を		
	除き)本手数料の返還はいたしかねますのでご留意ください。		
手数料	1,650円/件(税込)		

以上

未利用口座管理手数料の導入について

(2021年10月以降に新たに普通貯金口座および貯蓄貯金口座を開設されるお客さま)

当組合では、長期間ご利用の無い口座が犯罪で不正利用されることの防止および金融サービス維持向上の観点から、2021 年 10 月 1 日以降に開設された全ての普通貯金口座(総合口座を含む)や貯蓄貯金口座などを適用対象(※)として、「未利用口座管理手数料(以下、本手数料)」を新設いたします。

記

適用対象	2021年10月1日以降に開設された全ての普通貯金口座(総合口座を含む)および貯蓄貯金		
	口座に対して適用します。		
	(対象貯金)普通貯金、普通貯金無利息型(決済用)、総合口座取引、総合口座(普通貯		
	金無利息型)取引、貯蓄貯金		
	(※)2021 年 9 月 30 日以前に開設された口座に対しては適用しません。		
未利用口座	適用対象のうち、お預入れやお引出し(当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除きます)、		
となる口座	記帳等のご利用が2年以上ない口座が対象となります。		
	ただし、以下のいずれかに該当する口座は対象となりません(本手数料のご負担はございません)。		
	・ 貯金残高が 10,000 円以上の当該口座		
	・ 当組合でお借入れがある場合		
未利用口座	(1) 対象口座のお客さまには、当組合に登録されているご住所に、事前に文書によりご案内いた		
に対する	します。送付した文書が到着しなかった場合でも、通常到達すべき時に到達したものとみなし		
お取扱い	ます。		
	(2) (1)のご案内により、口座をご確認いただき、再度ご利用をご検討いただくか、ご利用の		
	予定がない場合はご解約をご検討ください。このご案内を差し上げて、一定期間(約3ヶ		
	月)を経過しても、ご利用またはご解約がない場合は、本手数料を引落しさせていただきま		
	<u> </u>		
	(3) 残高不足により、本手数料の引落しができなかった場合は、残高全額を引落し、当該口座		
	を自動的に解約させていただきます。 お客さまの口座残高を超えたご負担はございません。		
	(4) なお、引落しさせていただいた本手数料のご返却、および解約後の当該口座の再利用には		
	応じかねますので予めご了承ください。		
未利用口座	年間 1,320 円(税込)		
管理手数料	※ 原則、本手数料の領収書は発行いたしません。		
備考	・ 総合口座の当座貸越において、貸越金の残高がある場合は、当組合でお借入れがある場合に		
	相当し本手数料のご負担はございません。		
	・ お取引の状況によって口座を解約しない場合がございます。		
	・ 口座解約後のお客さまのお手続は一切ございません。		

越前たけふ農業協同組合

媒体持込手数料制定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、当JAでは事務コスト等の増加を踏まえ、誠に勝手ながら、令和5年4月3日(月)より、 紙や電子媒体の持込手数料を下記の通り制定させていただくこととなりました。

ご利用のお客様におかれましては大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、当JAでは、振込や口座振替をお客様自身がネットで行えるインターネットバンキングを ご提案させていただいておりますので、是非ご検討ください。

媒体持込手数料(新設)

媒体の種類	・紙媒体(帳票・振込依頼書(単票6枚以上・連記式)) ・外部記憶媒体(USB・CD・DVD等)
対象の取引	口座振替、振込(総合振込・給与賞与振込)
手数料	持込1ファイルあたり 3,300円(税込) ※口座振替、振込を両方お持込みの場合、各々手数料を頂きます。 ※給与賞与振込を紙媒体でお持込みの場合、連記式振込依頼書のみ受付可となります。 ※口座振替、振込指定日が複数ある場合、指定日ごとに手数料を頂きます。 ※複数組織の媒体をお持込みの場合、組織ごとに手数料を頂きます。
取扱開始日	2023年4月3日(月)より

※詳しくは、最寄りの各支店または本店までお問い合わせください。

〈お問い合わせ先〉

 本店
 中央支店
 東部支店
 南部支店
 今庄支店

 0778-21-2604
 0778-23-3100
 0778-25-7777
 0778-47-7777
 0778-45-7777